ПРОТОКОЛ

от «30» августа  2022 года № 650

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               30  августа  2022 г.

 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 5 членов Правления Ассоциации:

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК " ПРОМСТРОЙРЕМОНТ "

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее членами):

4. Шалимова Татьяна Ивановна

5. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-промышленная

палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  5 (пять), что

составляет 83  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнаткова Анна Евгеньевна  - руководитель информационно-аналитического отдела Ассоциации

СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «РегионТехМонтаж»  ИНН 2465192323.

2.          Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие

соответствующего решения в отношении членов Ассоциации.

3. Утверждение внутреннего документа Ассоциации.

4. О созыве  внеочередного Общего собрания членов Ассоциации и  утверждение

предварительной  повестки дня на Общее собрание, которое состоится 09 сентября  2022

года в 10:00 часов.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«РегионТехМонтаж»  ИНН 2465192323 в связи с устранением замечаний.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«РегионТехМонтаж»  ИНН 2465192323.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 614 от 30.08.2022 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение:

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательства

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1602 Общество с ограниченной

ответственностью

«ТрансСибСтрой»

ИНН 2466198871

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1527 Общество с ограниченной

ответственностью

«Адаптация»

ИНН 2461046307

Отсутствие 2

специалистов в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1512 Общество с ограниченной

ответственностью

«СИБСТРОЙСТАНДАРТ»

ИНН 2463097547

Отсутствие 2

специалистов в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1241 Индивидуальный

предприниматель Петров

Константин Сергеевич

ИНН 190901653284

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

0451 Акционерное общество

Региональная компания

«Связьтранзит»

ИНН 3812070631

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

0222 Муниципальное

бюджетное учреждение

«Комбинат

благоустройства»

ИНН 2452046808

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение:
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательства

Решение правления

1602 Общество с ограниченной

ответственностью

«ТрансСибСтрой»

ИНН 2466198871

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1527 Общество с ограниченной

ответственностью

«Адаптация»

ИНН 2461046307

Отсутствие 2

специалистов в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1512 Общество с ограниченной

ответственностью

«СИБСТРОЙСТАНДАРТ»

ИНН 2463097547

Отсутствие 2

специалистов в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

1241 Индивидуальный

предприниматель Петров

Константин Сергеевич

ИНН 190901653284

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

0451 Акционерное общество

Региональная компания

«Связьтранзит»

ИНН 3812070631

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

0222 Муниципальное

бюджетное учреждение

«Комбинат

благоустройства»

ИНН 2452046808

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить право
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 40

календарных дней

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: Утвердить внутренний документ Ассоциации - Квалификационный стандарт

«Специалист по организации строительства» (СТО СРО 1.3-2022).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» -83%.

 По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Утвердить внутренний документ Ассоциации - Квалификационный стандарт

«Специалист по организации строительства» (СТО СРО 1.3-2022).

Указанный документ, вступает в законную силу не ранее, чем со дня внесения сведений о нем в

государственный реестр саморегулируемых организаций, после этого, документ утвержденный

ранее, считать не действительным.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 09 сентября 2022 г. в

10:00.

Основание созыва внеочередного Общего собрания: инициатива исполнительного органа.

Утвердить предварительную повестку дня на Общее собрание членов Ассоциации (Приложение №

1 настоящего Протокола).

Дата окончания приема предложений членов Ассоциации СРО «ЕАС» по повестке дня Общего

собрания: до 10:00 часов местного времени 06 сентября 2022 г.

Местом проведения Общего собрания определить офис Ассоциации: г. Красноярск, пр-т

Комсомольский, д. 22/1, пом.97.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» - 83 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации, которое состоится 09

сентября  2022 г. в 10:00 часов.

Утвердить предварительную повестку дня на Общее собрание членов Ассоциации (Приложение №

1 настоящего Протокола).

Дата окончания приема предложений членов Ассоциации СРО «ЕАС» по повестке дня Общего

собрания: до 10:00 часов местного времени 06 сентября 2022 г.

Место проведения Общего собрания офис Ассоциации: г. Красноярск, ул. Пр-т Комсомольский, д.

22/1, пом.97.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Игнаткова Анна Евгеньевна

Приложение № 1 к Протоколу

Правления Ассоциации

№ 650 от 30.08.2022 г.

Предварительная Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Об утверждении Положения о высшем органе управления – Общем собрании

(решение принимается по данному вопросу квалифицированным большинством от числа

присутствующих на собрании, ведется подсчет карточек голосования) – Докладчик – Лепп А.Н. –

время выступления 7 минут.

2. Об утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств (решение принимается по данному вопросу квалифицированным большинством от

числа присутствующих на собрании, ведется подсчет карточек голосования) – Докладчик – Лепп

А.Н. – время выступления 7 минут.